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 قیمت پایه سهام شرکت
  توسعه بین الملل ایران‌مال

 بیش از 162 هزار میلیارد‌تومان 
ارزش‌گذاری شد

بانک ‎آینده در جدید‌ترین افشای خود اقدام به 
بارگذاری گزارش ارزیابی قیمت سهام شرکت 

توسعه بین الملل ایران‌مال خبر داد.
به دنبال افشاهای پیشین، گزارش‌های املاک و 
سرمایه‌گذاری در سهام متعلق به بانک ‎آینده 
در سامانه کدال، ارزیابی جدیدی از دارایی‌های 
بانک در این سامانه افشا شد. از این‌‎رو، گزارش 
جدید تعیین قیمت پایه کل سهام شرکت 
ایران‌مال )سهامی‌عام(، مبلغ  توسعه بین‌الملل 
۱.۶۲۰.۵۱۵.۵۶۶ میلیون ریال و قیمت پایه هر 
سهم مبلغ ۱۵.۲۸۸ ریال ارزیابی شده است. بر 
این اساس، ارزیابی سهام سرمایه‌گذاری‌‎های بانک 
‎آینده مقدمه‌‎ای برای افزایش سرمایه بانک از محل 
تجدید ارزیابی آن‎ها، )پس از انجام تشریفات 

قانونی( می‏‌‎باشد.

 همراه‌بانک صادرات ایران 
با قابلیت‌های جدید منتشر شد

نسخه اصلاح شده 2.8 همراه بانک صادرات ایران با 
قابلیت‌های بازنشانی خودکار رمز پیامکی و صدور 
و واگذاری چکنو )چک امن دیجیتال( و با امکانات 

متنوع بانکی منتشر شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در این 
نسخه که ویژه دارندگان گوشی‌های اندرویدی است، 
مشکلات گزارش شده مربوط به برخی گوشی‌ها و 
دارندگان سیم‌کارت‌های رایتل رفع شده است.
مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند با مراجعه به 
وبسایت رسمی بانک به نشانی www.bsi.ir این 
اپلیکیشن را به‌صورت رایگان دریافت کنند. همراه 
بانک صادرات ایران با داشتن قابلیت‌های فراوان در 
بخش‌هایی از جمله انتقال وجه درون‌بانکی، انتقال 
بین بانکی از طریق سامانه‌‌های پایا، ساتنا و پل، 
مشاهده‌ مانده و صورتحساب، خدمات مربوط به 
چک و کارت‌های بانکی، کارت به کارت شتابی 
و غیرشتابی، خدمات پرداخت اقساط و قبوض 
به صورت پرداخت اقساط تسهیلات بین و درون 
بانکی، امکان پرداخت قبوض از راه‌های مختلف و 
همچنین گزارش تراکنش‌ها و اطلاع از موجودی 
حساب‌ها و انواع کارت‌های بانک صادرات ایران، 
گزارش تراکنش‌های مربوط به تسهیلات و 
حساب‌های ارزی را برای مشتریان بانک فراهم 
کرده است. همچنین این اپلیکیشن علاوه بر ارائه 
خدمات چک‌های صیادی و تعیین تاریخ سررسیدها 
و استعلام وضعیت چک‌های صادره، تمامی خدمات 
مربوط به چکنو به عنوان نخستین چک دیجیتال 
نظام بانکی کشور در بانک صادرات ایران را نیز در 

بستری امن، پرسرعت و با دقت ارائه می‌کند.

طرح‌های تسهیلاتی »مهر رفاه« و 
 »رفاه فردا« بانک رفاه کارگران 

تمدید شدند
در راستای ارائه خدمات روزآمد و متنوع و مطلوب 
بانکی به مشتریان، طرح‌های تسهیلاتی "مهر رفاه" 

و "رفاه فردا" بانک رفاه کارگران تمدید شدند.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، جامعه 
هدف تسهیلات طرح "مهر رفاه" تمامی اشخاص 
حقیقی هستند که نسبت به افتتاح حساب سپرده 
سرمایه‌گذاری بلندمدت در بانک رفاه اقدام کنند. 
پرداخت تسهیلات به اقوام درجه یک سپرده‌گذار )پدر، 
مادر، همسر، برادر، خواهر و فرزندان( نیز امکان‌پذیر 
است. نوع سپرده سرمایه‌گذاری در این طرح در 
قالب بلند مدت یک، دو و سه ساله انجام می‌شود و 
نرخ سود تسهیلات هر یک از این قالب‌ها به ترتیب 
17، 18 و 19 درصد است. پرداخت تسهیلات این 
طرح حداقل سه ماه پس از سپرده‌گذاری امکان‌پذیر 
است.حداقل مبلغ برای افتتاح سپرده‌سرمایه‌گذاری 
بلندمدت در این طرح 500 میلیون ریال است.بر 
اساس این گزارش، جامعه هدف تسهیلات طرح "رفاه 
فردا" نیز تمامی مستمری‌بگیران و مقرری‌بگیران 
تحت پوشش این سازمان و بستگان درجه یک آنان 
)پدر، مادر، همسر، برادر، خواهر و فرزندان( هستند 
که نزد بانک رفاه کارگران، دارای حساب باشند. بر 
اساس این گزارش، سپرده‌گذاری در این طرح در دو 
قالب "سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت" و "سپرده 
قرض‌الحسنه جاری" انجام می‌شود که در سپرده‌های 
بلندمدت علاوه بر پرداخت سود به این سپرده‌ها، 
تسهیلات به میزان 3، 6 و 8 برابر میانگین مانده 
سپرده‌های بلندمدت مشتری با نرخ سود 2 درصد 
کمتر از نرخ‌های مصوب و بازپرداخت حداکثر 60 ماه 

پرداخت می‌شود. 

با همراه بام، آسوده بپرداز!
مشتریان بانک ملی ایران می توانند اقساط 
تسهیلات کارت اعتباری خود را به راحتی از طریق 

همراه بام بپردازند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با توسعه 
و بهینه سازی دسترسی به خدمات بام برای 
کاربران در تمامی نسخه ها از جمله اندروید، آی 
او اس، تحت وب و PWA )وب اپلیکیشن(، امکان 
مشاهده صورتحساب، گزارشات و پرداخت اقساط 
کارت اعتباری در کم ترین زمان و به راحتی فراهم 
است.کارت اعتباری یک ابزار برای خرید غیرنقدی 
و بازپرداخت مبلغ خرید به صورت اقساطی است 
که این امکان را به خریدار می دهد تا بدون 
پرداخت وجه نقد و تنها به اعتبار بانک، نیاز خود به 
خرید مایحتاج عمومی را در لحظه برآورده کرده و 
پرداخت مبلغ آن را با تاخیر قابل توجهی آغاز کند.

گزارشاخبار

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی گفت: کروز از طریق 
شرکت تابعه خود )بهمن خودرو( بدون توجه به حکم شورای رقابت در حال 
افزایش سهم در ایران خودرو است که ورود نهادهای نظارتی برای اقدامات 

بازدارنده از این تخلف ضروری است.
رضا تقی پور انوری در گفت و گو با ایرنا درباره حضور شرکت قطعه‌سازی کروز 
در هیات مدیره ایران خودرو گفت: پیش از این در مجلس به این موضوع تاکید 
شده بود که الگوی حکمرانی صنعت خودرو در کشور ایرادات زیادی دارد. چرا 
که وقتی یک قطعه ساز در خودروسازی سهام دار می‌شود، اشکلاتی در نظام 
اداره آن شرکت به صورت راهبردی ایجاد می‌کند که از جمله آنها بخش قیمت 

گذاری است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: وقتی خود شرکت در قیمت 
گذاری دخیل است، ایجاد رقابت شرکت‌ها جهت تامین قطعه از بین خواهد رفت 
و سبب بروز اشکالات در بخش ساختاری می‌شود. بر همین اساس باید نظام 
تنظیم مقررات برای حکمرانی در بخش خصوصی، دولتی و تعاونی‌ها ایجاد شود 

و این قوانین در بسیاری از کشورهای دنیا وجود دارد.
نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: در نوبت‌های مختلف از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت خواسته بودیم تا الگوی تنظیم مقررات را ابلاغ و اجرا کند تا 
این اشکالات از بین برود و برای رفع این ایرادات حضور بخش خصوصی مشروط 
خواهد بود.وی تاکید کرد: البته این رویکرد باید هوشمندانه انجام شود تا این 
انحصار را از بخشی به بخشی دیگری منتقل نکنیم. چرا که امکان دارد عده‌ای 
به نحوی دیگر انحصار را در دست گرفته که این رویه سبب بروز مشکلاتی در 

قیمت، تیراژ تولید و کیفیت محصولات خواهد شد.
این نماینده مجلس ادامه داد: زمانی که فضای رقابتی بین قطعه سازها ایجاد 
شود و همه آنها بتوانند محصولات خود را به شرکت‌های ایران خودرو، سایپا 
و دیگر شرکت‌ها ارائه دهند و عرصه رقابت در قیمت و کیفیت شکل بگیرد، 

می‌توان انتظار داشت که کیفیت خودروهای داخلی ارتقاء یابد.
تقی پور درباره اینکه آیا مجلس یا کمیسیون صنایع و معادن به این موضوع ورود 

کرده یا خیر، تصریح کرد: وزارت اموراقتصاد و دارایی می‌تواند معاملاتی که از 
طریق بورس یا بخش‌های دیگر آن توسط این شرکت انجام می‌شود، باطل اعلام 
کرده و با توجه به اینکه پرونده‌ای در این خصوص در کمیسیون اصل نود مجلس 

تشکیل شده، قوه قضاییه هم می‌تواند حکم لازم را صادر کند.
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: طبق مستندات کمیسیون‌های مجلس، 
شرکت کروز و شرکت تابعه آن )بهمن( بدون توجه به حکم شورای رقابت در 
حال افزایش سهم خود در شرکت ایران خودرو است و ضروری است که نهادهای 
نظارتی مانع این موضوع شوند. البته کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌تواند 
در این باره گزارش نظارتی تهیه کرده و به صحن مجلس ارسال کند و اگر لازم 

بود به قوه قضاییه این موضوع ارجاع شود.
وی با تاکید براینکه جایگاه سازمان تنظیم مقررات برای صنعت و معدن در 
وزارت صمت خالی است، عنوان کرد: طبق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، نباید 
دولت تمام بخش‌های اقتصادی کشور را اداره کند و طبق اصل ۴۴ قانون اساسی 
باید تصدی گری دربخش‌های مختلف اقتصادی به بخش خصوصی واگذار شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: البته برای واگذاری بخش‌های 
اقتصادی به بخش خصوصی باید چارچوب و الگوی درستی در تنظیم مقررات 
ارائه دهیم، در غیر این صورت اجحاف زیادی در حق مردم از سوی بخش 
خصوصی صورت خواهد گرفت.تقی پور اضافه کرد: در سال های گذشته به دلیل 
عدم رقابت در بیشتر صنایع شاهد افزایش قیمت ها و کیفیت پایین محصولات 
بودیم ولی نظام تنظیم مقررات می‌تواند سبب ایجاد رقابت شود. البته عرضه در 
بورس کالا در مواردی و مقاطعی می‌تواند اثرگذار شود ولی در بسیاری از مواقع 

هم شاهد گران شدن کالا بودیم.
 ایران‌خودرو در ۲۵ بهمن و ۱۳ اسفند ۱۴۰۱ شکایتی را مبنی برعضویت 
شرکت‌های وابسته به شرکت قطعه‌ساز کروز در هیات مدیره ایران‌خودرو تنظیم 
کرد که در این زمینه شورای رقابت با بررسی شکایت این شرکت خودروسازی، 

رای خود را در جلسه ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۱ صادر کرد.
طبق رای صادر شده از سوی شورای رقابت، سهامداری ایران خودرو توسط 
وابستگان شرکت کروز موجب ایجاد اخلال در رقابت شده، چراکه این اتفاق به 
معنای دسترسی شرکت کروز به همه اطلاعات شرکت بالادستی )ایران خودرو( 

است و درواقع ایجاد کننده رانت اطلاعاتی برای قطعه‌سازی کروز است.
همچنین در ادامه رای صادر شده، شورای رقابت با اکثریت آراء، تملک سهام 
شرکت ایران خودرو توسط شرکت‌های وابسته به مالکین کروز را به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم که منجر به عضویت در هیات مدیره ایران خودرو شده 
مصداق رویه ضد رقابت موضوع ماده ۴۷ قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ 
تشخیص داده و طبق قانون، دستور به واگذاری سهام ایران خودرو توسط کروز 
را صادر کرد تا حدی که دیگر در هیات مدیره، عضویت نداشته باشد. کمیسیون 
اصل ۹۰ هم در مردادماه امسال تخلف شرکت کروز را محرز اعلام کرد.اما هفته 
گذشته خبری مبنی بر معامله بلوک ۳.۳۶ درصدی ایران خودرو با قیمت سه 
هزار و ۲۰۰ ریال توسط بانک صادرات منتشر شد که با توجه به پیگیری‌های 
انجام شده، گروه بهمن خریدار این معامله بوده است و همین امر واکنش‌هایی را 

با خود از سوی فعالان بازار خودرو به همراه داشته است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: 

جلوگیری از حضور کروز در هیات مدیره ایران خودرو ضروری است

مقام مسئول ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با اشاره به صاحبخانه شدن مردم با 
آورده ۴۰۰ میلیون تومانی، گفت:‌ با نظر وزارت راه و شهرسازی واحدهای ویلایی 

نهضت ملی مسکن »نیمه‌تمام« تحویل می‌شود.
محمدجواد اسماعیلی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به افتتاح 1278 واحد 
نهضت ملی مسکن و تحویل آنها به وزارت راه و شهرسازی، اظهار کرد:‌ در حالی 
اردیبهشت ماه امسال حدود 2000 واحد نهضت ملی مسکن شهر جدید پرند 
تحویل شد که هنوز بخشی از متقاضیان این طرح آورده خود را تکمیل نکرده‌اند.
وی با بیان این‌که حدود 2000 میلیارد تومان طلب پیمانکاران نهضت ملی 
مسکن پرداخت نشده است، افزود: ستد اجرایی فرمان امام )ره( در 2 فاز 100 
هزار واحد نهضت ملی مسکن را در همکاری با وزارت راه و شهرسازی می‌سازد.

وی تصریح کرد:‌بر اساس برآورده‌های صورت گرفته ساخت 50 هزار واحد فاز 
اول 60 تا 70 هزار میلیارد تومان منابع مالی نیاز دارد.

مدیرعامل شرکت توسعه گران عمران ستاد اجرایی فرمان امام در پاسخ به این 

پرسش که قیمت تمام شده واحدهای نهضت ملی مسکن چه میزانی است، اضافه 
کرد: هزینه ساخت واحدهایی که امسال تحویل می‌شود 950 تا یک میلیارد 

تومان )با احتساب آورده متقاضیان و تسهیلات( خواهد بود.
اسماعیلی با یادآوری این‌که واحدها با امکانات زیربنایی و روبنایی تحویل 
می‌شود، گفت: این واحدها دارای پکیچ، رادیاتور، شیرآلات و ... هستند و فقط 
کابینت آنها کار نشده که آنهم توسط متقاضیان انجام خواهد شد.وی با بیان 
این‌که بخشی از 35 هزار واحد نهضت ملی مسکن )16 هزار واحد( مربوط به 

طرح اقدام ملی است، اظهار کرد:‌ متاسفانه در دولت قبل یعنی سال 99 و 1400 
اتفاق خاصی برای این واحدها روی نداد. وی با بیان این‌که به همین دلیل از 
برنامه زمانبندی ساخت واحدها عقب هستیم، افزود: پیشرفت فیزیکی واحدهای 

در دست ساخت حدود 44.5 درصد است.
وی در ادامه از تحویل واحدهای ویلایی نهضت ملی مسکن به‌صورت نیمه‌تمام 
به متقاضیان این طرح با نظر وزارت راه و شهرسازی خبر داد و گفت: 
در پروژه ویلایی نهضت ملی مسکن یزد، مردم اصرار داشتند نازک‌کاری 
 واحدها را با سلیقه خود انجام دهند که به همین دلیل واحدها نیمه تمام 

تحویل آنها می‌شود.
وی در خصوص هزینه تمام شده ساخت واحهای نهضت ملی مسکن بیان کرد: 
هزینه ساخت هر مترمربع این واحدها در زمان حاضر حدود 8.5 میلیون تومان 
است. آورده متقاضیان با احتساب وام حدود 950 میلیون تومان است که سال 

آینده افزایش می‌یابد.

مقام مسئول ستاد اجرایی فرمان امام »ره«

واحدهای ویلایی نهضت ملی مسکن 
»نیمه‌تمام« تحویل می‌شود

سید احسان خاندوزی از افزایش سرمایه صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون به ۲۷۰ میلیارد 
تومان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در حال حاضر 
۳۶ شرکت برتر بورسی در سهام عدالت فعالند که به 

سمت مشارکت‌های مردمی خواهند رفت.
نخستین همایش اقتصاد تعاونی ایران با حضور رئیس 
دولت در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد و 
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با بیان اینکه افزایش 
سرمایه گذاری صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون 
از ۱۷۰ میلیارد تومان به ۲۷۰ میلیارد تومان در دولت 
سیزدهم انجام خواهد شد، گفت: با افزایش سرمایه این 
صندوق، صدور ضمانت‌نامه‌ها تسهیل و تسریع می‌شود.

وی افزود: تعاونگران پیش‌قراولان اقتصاد کشور هستند 
و با هزینه کم و مشارکت بالا، نقش مهمی در اقتصاد 
کشور بازی می‌کنند.خاندوزی با اشاره به نظریه‌های 
اقتصادی در حوزه تعاون گفت: بر اساس نظریه‌ای در 
اقتصاد، تعادل‌های ناشی از همکاری و رقابت ترجیح 

دارد چرا که منافع کشور‌ها را در بلندمدت تأمین 
می‌کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: تعاون تبلور بر 
اقتصاد مشارکتی است این تعادل‌ها، تجسم در نهاد‌های 
تعاونی، شرکت‌ها و اتحادیه‌های تعاونی هستند.وی با 
بیان اینکه در فضای فرهنگ اقتصادی وارداتی نفس 
می‌کشیم، گفت: کمتر به فرهنگ اقتصاد مردمی بخش 

تعاون توجه شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: نیازمند پشتیبانی 
و حمایت‌های دولتی از جمله وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، اتاق تعاون و سایر نهاد‌های تعاونی برای 
توسعه و تقویت تعاونی‌ها هستیم. تلاش ما این بوده 
است تا کمک کنیم نهاد‌های پشتیبان تعاونی در دولت 
تقویت شوند. در همین زمینه، افزایش سرمایه در دولت 
سیزدهم برای بانک توسعه تعاون و افزایش سرمایه 
 برای صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاونی صورت 

گرفته است.

وزیر اقتصاد خبر داد؛

افزایش سرمایه گذاری صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون 
طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی 
در پایان مرداد‌ماه ۱۴۰۲ با ۱۰.۹ واحد درصد کاهش 

نسبت به دوره مشابه سال قبل به ۲۶.۹ درصد رسید.
بانک مرکزی در سال 1402 و در چارچوب برنامه‌های 
دولت سیزدهم برای کنترل رشد نقدینگی و تورم و در 
راستای شعار سال مبنی بر »مهار تورم و رشد تولید«، 
اجرای برنامه کنترل مقداری رشد ترازنامه بانکها و 
موسسات اعتباری و جریمه بانکهای متخلف از حدود 
تعیین شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی را 
همانند سال گذشته با جدیت در دستور کار قرار داشته 
و برنامه پولی با هدف دستیابی به نرخ رشد نقدینگی  

25 درصد برای سال 1402 را تنظیم نموده است. 
آخرین آمارهای سال 1402 نشان می دهد که در پنج 
ماهه اول سال جاری، نقدینگی معادل 8.1 درصد رشد 
یافته است که این رقم به میزان قابل توجهی کمتر از 
رشد نقدینگی هدفگذاری شده برای پنج ماهه اول سال 
1402 می باشد. همچنین طبق اعام بانک مرکزی، 

نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در پایان مرداد‌ماه 1402 
با 10.9 واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال 
قبل )معادل 37.8 درصد در مرداد ماه 1401( به 26.9 
درصد رسید که حاکی از اهتمام و تمرکز بانک مرکزی 
بر اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانکها و 
کنترل رشد خلق پول بانکها و به تبع آن رشد نقدینگی 

در سال جاری بوده است.
لازم به ذکر است رشد دوازده ماهه پول در مردادماه 
1402 در مقایسه با این میزان در مقطع مشابه سال 
قبل با 14.3 واحد درصد کاهش به 41.3 درصد رسیده 
است. همچنین نسبت پول به نقدینگی در مردادماه 
1402 با 0.6 واحد درصد کاهش نسبت به پایان سال 
1401 به 25.1 درصد رسیده است. کاهش مذکور 
بیانگر تعدیل سیالیت نقدینگی، ناشی از اتخاذ مجموعه 
ای از سیاست های ارزی و پولی در قالب رویکرد کلان 
تثبیت اقتصادی و بهبود انتظارات مردم و فعالان 

اقتصادی می باشد.

بانک مرکزی:

نرخ رشد نقدینگی به ۲۶.۹ درصد کاهش یافت

 سامانه یکپارچه فروش خودرو 
از امروز فعال می‌شود

سامانه یکپارچه فروش خودرو در اطلاعیه ای اعلام کرد که این سامانه از روز دوشنبه 
۲۰ شهریور تا پنجشنبه ۲۳ شهریور فعال خواهد شد.

 طبق اطلاعیه جدیدی که سامانه یکپارچه فروش خودروها منتشر کرده است، 
ظرفیت‌های خالی موجود خودروسازان مجدداً با شرایط جدید و از طریق این سامانه از 

روز دوشنبه ۲۰ شهریور الی پنجشنبه ۲۳ شهریور عرضه خواهد شد.
در متن این اطلاعیه آمده است: با توجه به اجرای تخصیص خودرو از محل ظرفیت‌های 
خالی موجود برخی شرکت‌های خودروساز و نظر به عدم استقبال و تکمیل نشدن 
ظرفیت‌های موجود، در راستای اجرای تصمیم کارگروه خودروی شورای رقابت و با 
هدف تسهیل شرایط برای متقاضیانی که در سامانه ثبت‌نام کرده و دارای پروفایل 
کاربری هستند، ظرفیت‌های خالی موجود خودروسازان مجدداً با شرایط جدید و از 
طریق سامانه یکپارچه عرضه خواهد شد.در این مرحله، با توجه به اعلام شرکت‌های 
کرمان‌موتور و مدیران‌خودرو مبنی بر امکان تحویل خودرو در سال ۱۴۰۲ از محل این 
ظرفیت‌ها، متقاضیان دارای شرایط به شرح ذیل می‌توانند نسبت به ثبت‌نام در سامانه 

اقدام کنند:
۱- متقاضیان محصولات تمامی شرکت‌های حاضر در طرح )اول و دوم( که موعد زمانی 
تحویل آن‌ها در سال ۱۴۰۳ تعیین شده است، می‌توانند نسبت به تغییر خودروی اعلام 
شده قبلی به محصولات عرضه شده توسط شرکت‌های مذکور و تکمیل وجه آن طی 

فرآیند ذیل اقدام کنند:
* در ابتدا متقاضی با ورود به پروفایل کاربری خود باید گزینه لغو سفارش خود را از 

قسمت جزئیات سفارش انتخاب کنند تا خودرو قبلی حذف شود.
* پس از لغو سفارش برای هر متقاضی از سبد محصولات اعلامی در سایت، امکان 

انتخاب محصول مهیا شده و می‌بایست خودروی جدید خود را انتخاب کنند.
* پس از پایان مهلت تغییر خودرو، به سایت خودروساز مراجعه و نسبت به واریز وجه 

اقدام کرده تا فرآیند ثبت نام نهایی شود.
تبصره ۱: در صورت انتخاب خودرو بیش از ظرفیت موجود در فصول اعلام شده، 

تخصیص به ترتیب اولویت‌های تعیین شده قبل صورت خواهد گرفت.
تبصره ٢: در صورتی که متقاضی سفارش قبلی را لغو و امکان انتخاب خودروی 

جایگزین فراهم نشود، کماکان اولویت قبلی آن‌ها محفوظ خواهد ماند.
تبصره ۳: در صورتیکه متقاضی، خودروی جدید را انتخاب کند اما در زمان مشخص 
شده توسط خودروساز مبالغ تعیین شده را به حساب خودروساز واریز وجه نکنند، از 

اولویت‌بندی حذف می‌شوند.
البته متقاضیانی که در دور دوم سامانه نوبت‌دهی هیچ خودرویی به آن‌ها تخصیص 
داده نشده است، نیز امکان انتخاب تمامی محصولات عرضه شده دو شرکت مذکور 
برای آن‌ها فراهم خواهد بود؛ بدیهی است ظرفیت قابل عرضه به آن‌ها از محل عدم 

تکمیل ظرفیت پس از تخصیص به متقاضیان بند ۱ خواهد بود.
*مدت زمان جابه‌جایی یا انتخاب خودرو ۴ روز خواهد بود.

*پس از ارسال فهرست اولویت‌بندی شده به شرکت‌های خودروساز و اطلاع‌رسانی به 
متقاضیان، امکان تکمیل وجه به مدت ۵ روز فراهم خواهد شد.

*کلیه افرادی که تاکنون دعوتنامه برای ایشان صادر شده یا خرید خودرو داشته‌اند 
مشمول این طرح نیستند. 

همچنین تأکید شده به جهت تسهیل در فرآیند انجام کار پیشنهاد می‌شود، متقاضیان 
جهت مشاهده محصولات و اطلاع از جزئیات برنامه فروش خودروسازان به سایت 

شرکت‌های مذکور مراجعه کنند.
خبر دیگر در حوزه خودرو آنکه رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو گفت: قیمت قطعات 
در بازار مسیر کاهشی دارد و افزایش قیمتی در لوازم یدکی خودرو نداریم.حسینی، رئیس 
اتحادیه لوازم یدکی خودرو در خصوص ممنوعیت و محدودیت واردات برای قطعات تولید 
داخل گفت: در حال حاضر محدودیت ما در قطعات کمی مانند لنت و کیت کلاج است. 
او گفت: متاسفانه برخی تولید کننده نماها از کشورهایی مانند چین و هند واردات دارند 
تا برند خودشان را درج کنند و نمی توانند نیاز داخل را برطرف کنند.رئیس اتحادیه لوازم 
یدکی خودرو افزود: در حال حاضر ممنوعیت واردات برای تمامی کالاها اتفاق نیفتاده 

است چرا که تولیدکنندگان نیاز به پاسخگویی به تمامی قطعات خودرو را ندارند.

چین، نخستین مقصد 
صادراتی کالاهای ایرانی

در پنج ماهه امسال ۱۹.۳ میلیارد دلار کالا از کشور صادر 
شده و چین، عراق و امارات سه مقصد اول این کالاها بوده‌اند.
بر اساس آمار منتشر شده از سوی معاونت بررسی‌های 
اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 
در پنج ماهه امسال ۵۵.۹ میلیون تن کالا به ارزش ۱۹.۳ 
میلیارد دلار )بدون در نظر گرفتن نفت خام( از کشور 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ 
وزنی و ارزشی به ترتیب ۲۶.۶ افزایش و ۸.۵ درصد کاهش 
داشته است. همچنین در این مدت ۱۴.۴ میلیون تن به 
ارزش ۲۴.۲ میلیارد دلار کالا به کشور وارد شده که به 
لحاظ وزنی و ارزشی ۲.۲ و ۷.۵ درصد نسبت به پنج ماهه 
سال قبل افزایش یافته است. این ارقام نشان می‌دهد در 
پنج ماهه امسال، متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی 
از کشور حدود ۳۴۵.۳ دلار بوده است. این در حالی است 
که ارزش هر تن کالای وارداتی به کشور به طور متوسط 
۱۶۸۰.۶، یعنی حدود ۴.۸ برابر ارزش هر تن کالای 
صادراتی بوده است. همچنین بر اساس این آمار مهم‌ترین 
مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی در پنج ماهه امسال چین 
با خرید ۵.۶ میلیارد دلار، عراق با ۳.۵، امارات با ۲.۳، 
ترکیه با ۲.۲ میلیارد دلار و هند با خرید ۸۰۰ میلیون دلار 
کالا از کشور بوده است.عمده واردات کشور نیز از امارات، 
چین، ترکیه، آلمان و هند بوده که واردات از این کشورها 
به ترتیب معادل ۷.۲ میلیارد دلار، ۷.۱ میلیارد دلار، ۲.۵ 

میلیارد دلار، ۹۰۰ و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است.


